
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 1 

  

    

№ 38   от  17.09.2021 года  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.09.2021 г. № 330 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23 сентября 2010 

года № 56 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного 

самоуправления Чукотского муниципального района и подведомственными им учреждениями» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с законодательством 

Российской Федерации и Чукотского автономного округа, руководствуясь постановлениями Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15 

декабря 2010 г. № 75 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 25 июля 2012 г. № 37 «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Чукотского муниципального района», Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2010.г. № 56 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного самоуправления Чукотского муниципального района и 

подведомственными им учреждениями» следующие изменения: 

приложение дополнить пунктами 43 и 44, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Ю.Н. Платов). 

 

Глава  Администрации                      Л.П.Юрочко 

 

Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 15.09.2021 г. № 330 

 
 

43 

Заключение 

соглашений об 

установлении 
сервитута в 

отношении 

земельных 
участков, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности и 

государственная 

собственность на 
которые не 

разграничена 

Управление 

финансов, 
экономики и 

имуществен

ных 
отношений 

муниципаль

ного 
образования 

Чукотский 

муниципаль
ный район 

Комитет 
имущественных 

отношений 

Управления 
финансов, 

экономики и 

имущественных 
отношений 

муниципального 

образования 
Чукотский 

муниципальный 

район 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации от 25 октября 2001 г. N 

136-ФЗ; 
- Гражданский кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон Российской 
Федерации от 25 октября 2001 

года № 137-ФЗ "О введении в 

действие Земельного кодекса 
Российской Федерации"; 

- Федеральный закон Российской 

Федерации от 13 июля 2015 г. N 
218-ФЗ "О государственной 

регистрации недвижимости"; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 
г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг»; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»; 

 

- Устав 

муниципального 
образования Чукотский 

муниципальный район 

Чукотского 
автономного округа; 

- Уставы 

муниципальных 
образований сельских 

поселений Чукотского 

муниципального 
района; 

физические лица, 
юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, а 
также их 

представители, 

действующие на 
основании 

полномочий, 

определенных в 
соответствии с 

действующим 

законодательством 
Российской 

Федерации (далее – 
заявители). 

1) заявление о заключении 

соглашения об установлении 
сервитута с приложением 

схемы границ сервитута на 

кадастровом плане 
территории. В заявлении о 

заключении соглашения об 

установлении сервитута 
должны быть указаны цель и 

предполагаемый срок 

действия сервитута. 
Если заявление о заключении 

соглашения об установлении 

сервитута предусматривает 
установление сервитута в 

отношении всего земельного 

участка, приложение схемы 
границ сервитута на 

кадастровом плане 

территории к указанному 
заявлению не требуется; 

2) копия документа, 

удостоверяющего личность 
заявителя (удостоверяющего 

личность представителя 

заявителя, если заявление 
представляется 

представителем заявителя); 

3) документы, 
подтверждающие полномочия 

лица, подающего заявление и 

документы, предусмотренные 
настоящим подпунктом, 

действовать от имени 

заявителя в случае подачи 
заявления и документов 

представителем заявителя. 

4) выписка из Единого 
государственного реестра 

юридических лиц, выданная 
не ранее чем за один месяц до 

дня подачи заявления - для 

юридических лиц; выписка из 
Единого государственного 

реестра индивидуальных 

предпринимателей, выданная 
не ранее чем за один месяц до 

дня подачи заявления - для 

индивидуальных 
предпринимателей; 

5) выписка из Единого 

государственного реестра 
недвижимости о 

зарегистрированных правах 

на земельный участок; 
6) выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости о 
зарегистрированных правах 

на здания, строения, 

сооружения. 
В случае непредставления 

заявителем по собственной 

Без 

оплаты 

1) 

направление 
заявителю 

уведомления 

о 
возможности 

заключения 

соглашения 
об 

установлении 

сервитута в 
предложенны

х заявителем 

границах; 
2) 

направление 

заявителю 
предложения 

о заключении 

соглашения 
об 

установлении 

сервитута в 
иных 

границах с 

приложением 
схемы границ 

сервитута на 

кадастровом 
плане 

территории; 

3) 
направление 

заявителю 

подписанных 
уполномочен

ным органом 

экземпляров 
проекта 

соглашения 
об 

установлении 

сервитута в 
случае, если 

указанное в 

пункте 1 
статьи 39.26 

Земельного 

кодекса 
Российской 

Федерации  

заявление 
предусматри

вает 

установление 
сервитута в 

отношении 

всего 
земельного 

участка, или 

в случае, 
предусмотре

нном 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 2 

инициативе документов 
указанных в пункте 4, 5, 6, 

данные документы 

запрашиваются Управлением 
в рамках межведомственного 

электронного взаимодействия. 

пунктом 4 
статьи 39.25 

Земельного 

Кодекса 
Российской 

Федерации; 

4) решение 
об отказе в 

установлении 

сервитута и  

направление 

заявителю 

решения об 
отказе в 

установлении 
сервитута в 

отношении 

земельного 
участка, 

находящегос

я в 
муниципальн

ой 

собственност
и, и 

государствен

ная 
собственност

ь на которые 

не 
разграничена 

с указанием 

оснований 
такого 

отказа. 

44 

Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности, а 

также земельных 

участков 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена, 

гражданам для 

индивидуального 
жилищного 

строительства, 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства в 

границах 
населенного 

пункта, 

садоводства, 
гражданам и 

крестьянским 

(фермерским) 
хозяйствам для 

осуществления 

крестьянским 
(фермерским) 

хозяйством его 
деятельности 

Управление 
финансов, 

экономики и 

имуществен
ных 

отношений 

муниципаль
ного 

образования 

Чукотский 
муниципаль

ный район 

Комитет 

имущественных 

отношений 
Управления 

финансов, 

экономики и 
имущественных 

отношений 

муниципального 
образования 

Чукотский 

муниципальный 
район 

- - Конституция Российской 

Федерации от 12 декабря 1993 
года; 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации от 25 октября 2001 
года № 136-ФЗ; 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); 

- Гражданский кодекс Российской 
Федерации от 30 ноября 1994 года 

№ 51-ФЗ (ч.1), от 26 января 1996 

года № 14-ФЗ (ч.2); 
- Федеральный закон от 25.10.2001 

№ 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской 
Федерации»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 
- Федеральный закон от 02 мая 

2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 13 июля 

2015 г. № 218-ФЗ "О 
государственной регистрации 

недвижимости"; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 
Федерации»; 

- Федеральный закон от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 24 июля 
2002 года № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного 

назначения»; 
- Федеральный закон от 27 июля 

2006 г. N 152-ФЗ "О персональных 

данных"; 
- Приказ Федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 2 
сентября 2020 г. № П/0321 "Об 

утверждении перечня документов, 
подтверждающих право заявителя 

на приобретение земельного 

участка без проведения торгов";  
- Приказ Министерства 

экономического развития РФ от 27 

ноября 2014 г. N 762 
"Об утверждении требований к 

подготовке схемы расположения 

земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 

территории и формату схемы 

расположения земельного участка 
или земельных участков на 

кадастровом плане территории 

при подготовке схемы 
расположения земельного участка 

или земельных участков на 

кадастровом плане территории в 
форме электронного документа, 

формы схемы расположения 

земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 

территории, подготовка которой 

осуществляется в форме 
документа на бумажном носителе. 

 

- Постановление 
Администрации МО 

Чукотский 

муниципальный район 
от 15 декабря 2010 года 

№ 75 «Об утверждении 

Порядка разработки и 
утверждения 

административных 

регламентов 
предоставления 

муниципальных услуг» 

- Устав 
муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 
Чукотского 

автономного округа; 

- Уставы 
муниципальных 

образований сельских 

поселений Чукотского 
муниципального 

района. 

физические лица 

либо их 

уполномоченные 
представители, 

крестьянские 

(фермерские) 
хозяйства, 

обратившиеся в 

орган, 
предоставляющий 

муниципальную 

услугу, с заявлением 
о предоставлении 

муниципальной 

услуги, в 
письменной форме.  

От имени 

физических лиц 
заявления о 

предоставлении 

муниципальной 
услуги могут 

подавать 

представители, 
действующие в силу 

полномочий, 

основанных на 
доверенности или 

договоре.   

От имени 
крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства заявления 
о предоставлении 

муниципальной 

услуги могут 
подавать: 

- лица, действующие 
в соответствии с 

законом, иными 

правовыми актами и 
учредительными 

документами, без 

доверенности; 
- представители в 

силу полномочий, 

основанных на 
доверенности или 

договоре. 

1) копия документа, 

удостоверяющего личность 
Заявителя (Заявителей), 

являющегося физическим 
лицом, либо личность 

представителя физического 

или юридического лица; 
2) копия документа, 

удостоверяющего права 

(полномочия) представителя 
физического лица, если с 

заявлением обращается 

представитель Заявителя 
(Заявителей); 

3)  выписка из Единого 

государственного реестра об 
индивидуальном 

предпринимателе, 

являющемся Заявителем, 
ходатайствующим о 

приобретении прав на 

земельный участок; 
4)  выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости о правах на 
приобретаемый земельный 

участок или уведомление об 

отсутствии в Едином 

государственном реестре 

недвижимости 

запрашиваемых сведений о 
зарегистрированных правах 

на указанный земельный 

участок; 
5)  кадастровый паспорт 

земельного участка, либо 

кадастровая выписка о 
земельном участке (в случае, 

если заявитель указал 

кадастровый номер участка в 
заявлении); 

6)  документы, 

подтверждающие право 
заявителя на приобретение 

земельного участка без 

проведения торгов и 
предусмотренные перечнем, 

установленным Приказом 

Федеральной службы 
государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 2 

сентября 2020 г. № П/0321 
"Об утверждении перечня 

документов, подтверждающих 

право заявителя на 
приобретение земельного 

участка без проведения 
торгов", за исключением 

документов, которые должны 

быть представлены в 
уполномоченный орган в 

порядке межведомственного 

информационного 
взаимодействия; 

7) схема расположения 

земельного участка на 
кадастровом плане 

территории, подготовленную 

в соответствии со статьей 11.3 
Земельного кодекса 

Российской Федерации и 

требованиями Приказа 
Министерства 

экономического развития РФ 

от 27 ноября 2014 года № 762 
«Об утверждении требований 

к подготовке схемы 

расположения земельного 
участка или земельных 

участков на кадастровом 

плане территории и формату 

схемы расположения 

земельного участка или 

земельных участков на 

Без 

оплаты 

1) подготовка 

и 
направление 

заявителю 
способом, 

указанным в 

заявлении 
проекта 

решения в 

форме 
распорядител

ьного акта о 

предоставлен
ии 

земельного 

участка и 
договора 

купли-

продажи 
либо 

договора 

аренды 
земельного 

участка; 

2) подготовка  
и 

направление 

заявителю 

способом, 

указанным в 

заявлении 
постановлени

я 

Администрац
ии 

муниципальн

ого 
образования 

Чукотский 

муниципальн
ый район «О 

предваритель

ном 
согласовании 

предоставлен

ия 
земельного 

участка»; 

3) подготовка 
решения, в 

виде 

уведомления, 
об отказе в 

предоставлен

ии 
земельного 

участка без 
проведения 

аукциона и 

направление 
заявителю 

способом, 

указанным в 
заявлении 

решения об 

отказе в 
предоставлен

ии 

земельного 
участка без 

проведения 

аукциона с 
указанием 

оснований 

такого 
отказа; 

4) подготовка 

решения в 
виде 

уведомления, 

об отказе в 

предваритель

ном 

согласовании 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 3 

». 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 13.09.2021 г. № 241-рг  

с. Лаврентия 

 

Об утверждении списков граждан, состоящих на учете на получение социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей по категориям по состоянию на 

09.09.2021 года в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете граждан, 

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», протоколом № 

2 от 09.09.2021 года комиссии по осуществлению регистрации и учета граждан, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения жилья в связи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

 1.Утвердить: 

 1.1.Список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, категория - инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, родившиеся в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за пределами указанных районов и местностей (в случае, если на дату их рождения местом жительства их матерей 

являлись районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности), по состоянию на 09.09.2021 г. (приложение 1). 

 1.2.Список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, категория – пенсионеры, по состоянию на 09.09.2021 г. (приложение 2). 

 1.3. Список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, категория - работающие граждане, по состоянию на 09.09.2021 г. 

(приложение 3). 

 1.4. Сводный список жителей Чукотского муниципального района, имеющих право на получение выплат для  приобретения                                      жилья в  связи  с  

переселением из районов Крайнего Севера и                                       приравненных    к   ним  местностей по состоянию на 09.09.2021 г. (приложение 4). 

 2. Распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район «Об утверждении списков граждан, состоящих на учете на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей по категориям по состоянию на 01.01.2021 года 

в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район» от 28.01.2021 года №21- рг считать утратившим силу. 

 3. Настоящее Распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

  

Глава Администрации                                       Л.П. Юрочко 

 

Приложение 1  

к распоряжению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.09.2021 г № 241-рг 

 

С П И С О К  

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 

инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, родившиеся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за пределами указанных районов и 

местностей (в случае, если на дату их рождения местом жительства их матерей являлись районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности) 

категория граждан 

 

Субъект Российской Федерации (населенный пункт) Чукотский муниципальный район 

(по состоянию на 09 сентября 2021 г.) 
№ 

п/п 

Дата 

постановки 

на учет 

Ф.И.О. принятого 

на учет. Состав 

семьи (ф.и.о., 

родственные 

отношения) 

Данные документов, 

удостоверяющих личность 

заявителя и проживающих с 

ним членов семьи 

Адрес 

занимаемого 

жилого 

помещения 

Решение о 

постановке на 

учет (номер и 

дата) 

Номер очереди на 

предоставление 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья (по 

субъекту 

Российской 

Федерации) 

Номер 

очереди в 

книге 

регистрации 

учета 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Решение о 

предостав-

лении 

социальной 

выплаты  

для 

приобрете-

ния  жилья 

(номер и 

дата) 

Отметка о 

получении 

гражданином 

решения о 

предоставлени

и социальной 

выплаты  для 

приобретения 

жилья 

Решение 

о снятии 

с учета 

(номер и 

дата) 

Наимено- 

вание 

мест(а), 

избран-

ных 

для пос- 

тоянного 

прожи- 

вания 

1.  03.04.2014  Вуквун Евгений 

Олегович(наследн

ик Вуквун И.В)  

Бабушка - Вуквун 

Тамара 

Васильевна 

 

77 00 028688  выдан 07.03.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 12 091820 выдан 18.06.2013 

ТП ОФМС России по ЧАО в 

городском округе Анадырь 

ул.  

Дежнева, 

д.31, кв.39 

с. 

Лаврентия 

№ 1 от 

27.01.2015      

 16    Москов

ская 

область 

2. 2 20.02.2019 

 

Чалангин Олег 

Валентинович 

 

7700 017433 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

 

ул.Ленина 

д.43А, 

кв26 

с. Уэлен 

 

№2 от 

25.02.2019  

 

 197    Красно

ярский 

край 

 

 

Приложение 2  

кадастровом плане 
территории при подготовке 

схемы расположения 

земельного участка или 
земельных участков на 

кадастровом плане 

территории в форме 
электронного документа, 

формы схемы расположения 

земельного участка или 

земельных участков на 

кадастровом плане 

территории, подготовка 
которой осуществляется в 

форме документа на 
бумажном носителе». 

8)  соглашение о создании 

крестьянского (фермерского) 
хозяйства в случае, если 

крестьянское (фермерское) 

хозяйство создано двумя и 
более гражданами. 

предоставлен
ия 

земельного 

участка и 
направление 

заявителю 

способом, 
указанным в 

заявлении 

решения об 

отказе в 

предваритель

ном 
согласовании 

предоставлен
ия 

земельного 

участка с 
указанием 

оснований 

такого 
отказа. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 4 

к распоряжению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.09.2021 г. №241-рг 
С П И С О К  

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 

пенсионеры 

категория граждан 

 

Субъект Российской Федерации (населенный пункт) Чукотский муниципальный район 

(по состоянию на 09 сентября 2021 г.) 
№ 

п/п 

Дата 

постановки 

на учет 

Ф.И.О. принятого 

на учет. Состав 

семьи (ф.и.о., 

родственные 

отношения) 

Данные документов, 

удостоверяющих личность 

заявителя и проживающих с 

ним членов семьи 

Адрес 

занимаемого 

жилого 

помещения 

Решение о 

постановке на 

учет (номер и 

дата) 

Номер очереди на 

предоставление 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья (по 

субъекту 

Российской 

Федерации) 

Номер 

очереди в 

книге 

регистрации 

учета 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Решение о 

предостав-

лении 

социальной 

выплаты  

для 

приобрете-

ния  жилья 

(номер и 

дата) 

Отметка о 

получении 

гражданином 

решения о 

предоставлени

и социальной 

выплаты  для 

приобретения 

жилья 

Решение 

о снятии 

с учета 

(номер и 

дата) 

Наимено- 

вание 

мест(а), 

избран-

ных 

для пос- 

тоянного 

прожи- 

вания 

1.  16.06.2000 Эттытегина Галина 

Алексеевна  

 

77 00 028649  выдан 03.03.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 00 028 636  выдан 

02.03.2002 ОВД Чукотского 

раона ЧАО 

ул. Дежнева, 

д.31, кв 48 с. 

Лаврентия 

№ 3 от 

28.06.2000  

 64                        Ивановск

ая 

2.  13.11.2012 Богданов 

Александр 

Федорович  

супруга - 

Армаыргина 

Галина Романовна, 

1969 

77 02 039578 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

17.01.2003 

77 00 017472 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

12.04.2002 

ул. 

Набережная, 

д. 01, кв. 04 

с.Уэлен 

№3 от 

13.12.2012  

 190    Воронежс

кая 

3.  07.02.2014 Чукавин  

Леонид Федорович  

Супруга -Чукавина  

Светлана 

Михайловна 1963, 

сын-Чукавин 

Александр 

Леонидович1985, 

дочь - Чукавина 

Наталья 

Леонидовна 1992, 

дочь - Чукавина 

Кристина 

Леонидовна 2001,  

внучка - Чукавина 

Полина 

Николаевна 2011 

77 02 039973 выдан  

11.11.2002 ОВД Чукотского 

района ЧАО 

77 08 075481 выдан ТП ОФМС 

России по ЧАО в Чукотском 

районе 

св-во I-ПА 504973 выдано 14 

декабря 2001 г. Аппаратом 

уполномоченного главы 

администрации 

муниципального образования 

Чукотский район по с. 

Лаврентия 

ул. Ленина,  

д.21, кв.1 

с.Лорино 

№1 от 

26.01.2015 

  

 193    г. Ижевск 

4.  27.11.2015 Гемаквына Анфиса 

Сергеевна 

77 04 063139 выдан  

29.12.2005 ОВД Чукотского 

раойна ЧАО 

ул. Дежнева 

д.44  

кв.22 

с.Лаврентия 

27.01.2016 №1  194      Крым 

 

Приложение 3  

к распоряжению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.09.2021 г. № 241-рг 
С П И С О К  

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 

работающие граждане  

категория граждан 

Субъект Российской Федерации (населенный пункт) Чукотский муниципальный район 

(по состоянию на 09 сентября 2021 г.) 
№ 

п/п 

Дата 

постановки 

на учет 

Ф.И.О. принятого 

на учет. Состав 

семьи (ф.и.о., 

родственные 

отношения) 

Данные документов, 

удостоверяющих личность 

заявителя и проживающих с 

ним членов семьи 

Адрес 

занимаемого 

жилого 

помещения 

Решение о 

постановке на 

учет (номер и 

дата) 

Номер очереди на 

предоставление 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья (по 

субъекту 

Российской 

Федерации) 

Номер 

очереди в 

книге 

регистрации 

учета 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Решение о 

предостав-

лении 

социальной 

выплаты  

для 

приобрете-

ния  жилья 

(номер и 

дата) 

Отметка о 

получении 

гражданином 

решения о 

предоставлени

и социальной 

выплаты  для 

приобретения 

жилья 

Решение 

о снятии 

с учета 

(номер и 

дата) 

Наимено- 

вание 

мест(а), 

избран-

ных 

для пос- 

тоянного 

прожи- 

вания 

1.  23.08.2001 Коваленко 

Анатолий 

Филиппович 

 Супруга -      

Коваленко 

Людмила 

Яковлевна, 1957 

сын-Коваленко 

Алексей 

Анатольевич, 1997 

77 00 017604 выдан 29.04.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 03 050825 выдан 23.03.2005 

ОВД Чукотского района ЧАО                   

свид о рожд 1-РЛ 311478 

выдано 03.11.1997 ЗАГС 

Московского района 

г.Чебоксары Чувашской 

республики 

ул.Дежнева 

д.20 

с.Уэлен 

№ 10 от 

05.09.2001      

 139    Чувашска

я 

2.  31.08.2001 Бычкова  Ирина 

Михайловна 

77 06 067062 выдан 20.06.2007 

ТП ОФМС России по ЧАО в 

Чукотском районе 

ул.Набережн

ая д.2, кв.6 

с.Уэлен 

№2 от 

29.09.2001  

 142      Нижегор

одская 

 

 

3.  21.06.2018 Гадоева Наталья 

Никитична муж - 

77 14 096208 выдан ТП ОФМС 

России по ЧАО в ЧМР 

ул. Гагарина 

д,14 кв.8 

№ 2 от 

28.06.2018  

 196    Московск

ая 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 5 

Гадоев Умеджон 

Рузимахмадович, 

1987, сын - Гадоев 

Матвей 

Умеджонович, 

2008, Гадоева 

Лазиза 

Умеджоновна, 

2015, опекаемый - 

Нутевекет 

Владимир 

Сергеевич, 2006 

вид на жительство 82 

№0995603 от 24.01.2018 

УМВД России по Чукотскому 

АО, I-ПА №528726 ОТ 

05.02.2015 Отдел ЗАГС 

Администрации МО 

Чукотский МР ЧАО РФ (с. 

Лорино),I-ПА №529808 ОТ 

30.11.2015 Отдел ЗАГС 

Администрации МО 

Чукотский МР ЧАО РФ,I-ПА 

№513947 ОТ 25.02.2009 Отдел 

ЗАГС  МО Чукотский МР 

ЧАО 

с.Лорино 

 
Приложение 4  

 к распоряжению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.09.2021 г. № 241-рг 

С П И С О К  

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 

сводный 

категория граждан 

Субъект Российской Федерации (населенный пункт) Чукотский муниципальный район 

(по состоянию на 09 сентября 2021 г.) 
№ 

п/п 

Дата 

постановки 

на учет 

Ф.И.О. принятого 

на учет. Состав 

семьи (ф.и.о., 

родственные 

отношения) 

Данные документов, 

удостоверяющих личность 

заявителя и проживающих с 

ним членов семьи 

Адрес 

занимаемого 

жилого 

помещения 

Решение о 

постановке на 

учет (номер и 

дата) 

Номер очереди на 

предоставление 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья (по 

субъекту 

Российской 

Федерации) 

Номер 

очереди в 

книге 

регистрации 

учета 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Решение о 

предостав-

лении 

социальной 

выплаты  

для 

приобрете-

ния  жилья 

(номер и 

дата) 

Отметка о 

получении 

гражданином 

решения о 

предоставлени

и социальной 

выплаты  для 

приобретения 

жилья 

Решение 

о снятии 

с учета 

(номер и 

дата) 

Наимено- 

вание 

мест(а), 

избран-

ных 

для пос- 

тоянного 

прожи- 

вания 

1.  03.04.2014  Вуквун Евгений 

Олегович(наследн

ик Вуквун И.В) 

Супруга - Вуквун 

Тамара 

Васильевна 

 

77 00 028688  выдан 07.03.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 12 091820 выдан 18.06.2013 

ТП ОФМС России по ЧАО в 

городском округе Анадырь 

ул.  

Дежнева, 

д.31, кв.39 

с. 

Лаврентия 

№ 1 от 

27.01.2015      

 16    Москов

ская 

область 

2.  20.02.2019 

 

Чалангин Олег 

Валентинович 

 

7700 017433 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

 

ул.Ленина 

д.43А, кв26 

с. Уэлен 

 

№2 от 

25.02.2019  

 

 197    Краснояр

ский край 

3.  16.06.2000 Эттытегина Галина 

Алексеевна  

 

77 00 028649  выдан 03.03.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 00 028 636  выдан 

02.03.2002 ОВД Чукотского 

раона ЧАО 

ул. Дежнева, 

д.31, кв 48 

с.Лаврентия 

№ 3 от 

28.06.2000  

 64                        Ивановск

ая 

4.  13.11.2012 Богданов 

Александр 

Федорович  

супруга - 

Армаыргина 

Галина Романовна, 

1969 

77 02 039578 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

17.01.2003 

77 00 017472 выдан ОВД 

Чукотского района ЧАО 

12.04.2002 

ул. 

Набережная, 

д. 01, кв. 04 

с.Уэлен 

№3 от 

13.12.2012  

 190    Воронежс

кая 

5.  07.02.2014 Чукавин  

Леонид Федорович  

Супруга -Чукавина  

Светлана 

Михайловна 1963, 

сын-Чукавин 

Александр 

Леонидович1985, 

дочь - Чукавина 

Наталья 

Леонидовна 1992, 

дочь - Чукавина 

Кристина 

Леонидовна 2001,  

внучка - Чукавина 

Полина 

Николаевна 2011 

77 02 039973 выдан  

11.11.2002 ОВД Чукотского 

района ЧАО 

77 08 075481 выдан ТП ОФМС 

России по ЧАО в Чукотском 

районе 

св-во I-ПА 504973 выдано 14 

декабря 2001 г. Аппаратом 

уполномоченного главы 

администрации 

муниципального образования 

Чукотский район по с. 

Лаврентия 

ул. Ленина,  

д.21, кв.1 

с.Лорино 

№1 от 

26.01.2015 

  

 193    г. Ижевск 

6.  27.11.2015 Гемаквына  

Анфиса Сергеевна 

77 04 063139 выдан  

29.12.2005 ОВД Чукотского 

раойна ЧАО 

ул. Дежнева 

д.44  

кв.22 

с.Лаврентия 

27.01.2016 №1  194      Крым 

7.  23.08.2001 Коваленко 

Анатолий 

Филиппович 

 Супруга -      

Коваленко 

Людмила 

Яковлевна, 1957 

сын-Коваленко 

Алексей 

Анатольевич, 1997 

77 00 017604 выдан 29.04.2002 

ОВД Чукотского района ЧАО 

77 03 050825 выдан 23.03.2005 

ОВД Чукотского района ЧАО                   

свид о рожд 1-РЛ 311478 

выдано 03.11.1997 ЗАГС 

Московского района 

г.Чебоксары Чувашской 

республики 

 

 

ул.Дежнева 

д.20 

с.Уэлен 

05.09.2001     

№ 10 

 139    Чувашска

я 

8.  31.08.2001 Бычкова  Ирина 

Михайловна 

77 06 067062 выдан 20.06.2007 

ТП ОФМС России по ЧАО в 

ул.Набережн

ая д.2, кв.6 

29.09.2001 №2  142      Нижегор

одская 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – О.А. Гугина Страница 6 

Чукотском районе с.Уэлен 

9.  21.06.2018 Гадоева Наталья 

Никитична муж - 

Гадоев Умеджон 

Рузимахмадович, 

1987, сын - Гадоев 

Матвей 

Умеджонович, 

2008, Гадоева 

Лазиза 

Умеджоновна, 

2015, опекаемый - 

Нутевекет 

Владимир 

Сергеевич, 2006 

77 14 096208 выдан ТП ОФМС 

России по ЧАО в ЧМР 

вид на жительство 82 

№0995603 от 24.01.2018 

УМВД России по Чукотскому 

АО, I-ПА №528726 ОТ 

05.02.2015 Отдел ЗАГС 

Администрации МО 

Чукотский МР ЧАО РФ (с. 

Лорино),I-ПА №529808 ОТ 

30.11.2015 Отдел ЗАГС 

Администрации МО 

Чукотский МР ЧАО РФ,I-ПА 

№513947 ОТ 25.02.2009 Отдел 

ЗАГС  МО Чукотский МР 

ЧАО 

ул. Гагарина 

д,14 кв.8 

с.Лорино 

28.06.2018 № 

2 

 196    Московск

ая 

 


